
                     
DELIBERA      ORIGINALE

                      
                      N.  04

                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

OGGETTO:   APPROVAZIONE  BILANCIO  PREVENTIVO 2019  E   PLURIENNALE 
                      2019-2020-2021.
===============================================================

     L’anno   duemiladiciannove  -  il giorno  nove  del mese di  maggio -  alle ore 18,00    
 in seguito a convocazione regolarmente disposta, presso la sede farmacia, si riunisce  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica.

PRESENTE   -  ASSENTE   
Sono intervenuti i Sig.ri

            
1)   WADDELL  MARTINA          -  Presidente SI     
                                                                 
2)   CODOGNOTTO  MICHELE   -  Vice presidente SI         
                                                                                                                               
3)   TUROLO  ROBERTO         -  Componente SI
                                            

                                                                                                                         
         
      Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri: il Dott. TAVANI  Adriano - Direttore dell’Azienda 
Farmaceutica con funzione verbalizzante ed  il Revisore dei Conti Dott. MONTRONE Mario.

     Assume la presidenza la Sig.ra  WADDELL Martina,  nella sua qualità di Presidente,  la 
quale, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio di Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

     Visto il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio preventivo 
economico pluriennale per il triennio 2019/2020/2021,  predisposto dal Direttore e che si 
acquisisce in allegato sub “A”, a far parte integrante e sostanziale del presente;

     Udita in merito la relazione del Direttore;

     Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti - (in allegato sub “B”);

     Visto l’art. 37 dello Statuto Speciale dell’Azienda;    

    Visto gli art. 4-5-6 del regolamento di Finanza e Contabilità, approvato con atto n. 11 del 
21/11/2000;                                                  
                                                                                                                                
     Con voti favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano,
                                              

D E L I B E R A

Di  approvare il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2019  ed il bilancio 
preventivo economico pluriennale per il triennio 2019/2020/2021,   che si  acquisisce in allegato 
sub “A”,  a far parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente alla relazione del 
Revisore dei Conti acquisita in allegato sub “B”.

                                                                                                                                                            
 
                                
                                                                                                                  
                   



AZIENDA   SPECIALE  FARMACEUTICA sub  "A"
Raggio del'Ostro  12 ~ 33054  LIGNANO SABBIADORO  (UD) ~ 

Tel. 0431/422396 ~ Fax 0431/429710 – E-mail: farmacialignano@libero.it

P. IVA / cod. fisc./ Iscr. Reg. Imprese UD: 00827170309 

BILANCIO PREVENTIVO   2019

RICAVI 2019

1   RICAVI DIVERSI
1.1  Ricavi da vendite 1.960.000,00
1.2  Ricavi per prestazioni 10.000,00

1.3  Ricavi per servizi 10.000,00

5   PROVENTI DIVERSI

5.1 Proventi diversi 8.000,00

15   RIMANENZE FINALI
15.1  Rimanenze merci 210.000,00

TOTALE RICAVI 2.198.000,00



COSTI 2019

1    ESISTENZE INIZIALI

1.1  Rimanenze merci 216.700,00

2    SPESE PER ACQUISTI
2.3   Acquisto merce 1.280.000,00

3    SPESE PER LAVORI

3.1   Manutenz. e riparaz. ordinarie 2.500,00

4    SPESE PER PRESTAZIONI E SERVIZI
4.1   Locazioni Farmacia Succursale 35.500,00
4.2  Consulenze lavoro e fiscali 7.000,00
4.3   Collaboraz. profess. e consulenze 6.000,00
4.4   Postali e telefoniche 2.500,00
4.5   Illuminazione, acqua, riscaldamento 6.500,00
4.6   Canoni manutez./assistenza Computers 5.000,00
4,7   Spese condominiali 3.000,00

5    SPESE PER IL PERSONALE
5.1   Retribuzioni lorde 290.000,00
5.2   Oneri sociali 98.000,00
5.3   Indennità fine rapporto personale stag. 6.500,00
5.4   INAIL 2.000,00

7    IMPOSTE E TASSE

7.1   Tasse diverse 2.700,00

7.3   IRAP 13.500,00

7.3   IRES 24.000,00

12   SPESE GENERALI
12.1   Assicurative 2.300,00
12.2   Contributi associativi 1.100,00
12.3   Varie 6.500,00
12.4   Cancelleria/ mater. ufficio 1.300,00
12.5   Trattenute varie su SSN 41.000,00
12.6   Indennità Consiglio Amministraz. 21.100,00
12.7   Collegio Revisori dei Conti 2.100,00
12.8   Pulizia locali 11.000,00

14     AMMORTAMENTI
14.1   Ammortamenti  impianti e arredam. 23.000,00
14.3   Ammortamento immobile 7.700,00

15    ACCANTONAMENTI
15.1   Al Fondo T.F.R. 16.000,00

2.134.500,00

TOTALE  COSTI 4.269.000,00

UTILE  D'ESERCIZIO 63.500,00

TOTALE A PAREGGIO 2.198.000,00



AZIENDA   SPECIALE  FARMACEUTICA sub  "A"
Raggio del'Ostro  12 ~ 33054  LIGNANO SABBIADORO  (UD) ~ 
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BILANCIO PREVENTIVO PLURIENNALE
2019- 2020 – 2021

RICAVI

2019 2020 2021

1   RICAVI DIVERSI
1.1  Ricavi da vendite 1.960.000,00 1.980.000,00 2.000.000,00
1.2  Ricavi per prestazioni 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1.3  Ricavi per servizi 10.000,00 10.000,00 10.000,00

5   PROVENTI DIVERSI
5.1  Abbuoni e premi 8.000,00 8.000,00 8.000,00

,

15   RIMANENZE FINALI
15.1  Rimanenze merci 210.000,00 210.000,00 210.000,00

TOTALE RICAVI 2.198.000,00 2.218.000,00 2.238.000,00
,



COSTI 2019 2020 2021

1    ESISTENZE INIZIALI
1.1  Rimanenze merci 216.700,00 210.000,00 210.000,00

2    SPESE PER ACQUISTI
2.3   Acquisto merce 1.280.000,00 1.290.000,00 1.295.000,00

3    SPESE PER LAVORI
3.1   Manutenz. e riparaz. ordinarie 2.500,00 2.500,00 3.000,00

,
4    SPESE PER PRESTAZIONI E SERVIZI
4.1   Locazioni Farmacia Succursale 35.500,00 35.500,00 35.500,00
4.2   Consulenze lavoro 7.000,00 7.000,00 7.000,00
4.3   Collaboraz. profess. e consulenze 6.000,00 6.500,00 7.000,00
4.4   Postali e telefoniche 2.500,00 2.500,00 2.500,00
4.5   Illuminazione, acqua, riscaldamento 6.500,00 7.000,00 7.500,00
4.6   Canoni manutez./assistenza Computers 5.000,00 5.000,00 5.000,00
4,7   Spese condominiali 3.000,00 3.300,00 3.500,00

5    SPESE PER IL PERSONALE
5.1   Retribuzioni lorde 290.000,00 295.000,00 298.000,00
5.2   Oneri sociali 98.000,00 98.500,00 99.000,00
5.3   Indennità fine rapporto personale stag. 6.500,00 6.500,00 6.500,00
5.4   INAIL 2.000,00 2.100,00 2.200,00

7    IMPOSTE E TASSE
7.1   Tasse diverse 2.700,00 2.800,00 3.000,00
7.3   IRAP 13.500 16.000 17.000
7.3   IRES 24.000 26.000 27.000

12   SPESE GENERALI
12.1   Assicurative 2.300,00 2.400,00 2.500,00
12.2   Contributi associativi 1.100,00 1.200,00 1.200,00
12.3   Varie 6.500,00 7.000,00 7.000,00
12.4   Cancelleria/ mater. ufficio 1.300,00 1.400,00 1.500,00
12.5   Trattenute varie su SSN 41.000,00 41.000,00 41.000,00
12.6   Indennità Consiglio Amministraz. 21.100,00 21.100,00 21.100,00
12.7   Collegio Revisori dei Conti 2.100,00 2.100,00 2.100,00
12.8   Pulizia locali 11.000,00 11.000,00 12.000,00

14     AMMORTAMENTI
14.1   Ammortamenti  impianti e arredam. 23.000,00 23.000,00 23.000,00
14.3   Ammortamento immobile 7.700,00 7.700,00 7.700,00

15    ACCANTONAMENTI
15.1   Al Fondo T.F.R. 16.000,00 16.000,00 16.000,00

TOTALE  COSTI 2.134.500,00 2.150.100,00 2.163.800,00

UTILE  D'ESERCIZIO 63.500,00 67.900,00 74.200,00

TOTALE A PAREGGIO 2.198.000,00 2.218.000,00 2.238.000,00

,
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Relazione del Revisore indipendente sul Bilancio Pluriennale degli 
anni 2019-2020-2021 

 

 
 

 

 

Signori consiglieri,  

 

ho esaminato il progetto di bilancio preventivo pluriennale dell’”Azienda Speciale Farmaceutica” con 

sede legale a Lignano Sabbiadoro in Raggio dell’Ostro n. 12, codice fiscale e n. di iscrizione al 

Registro Imprese di Udine 00827170309, iscritta al REA di Udine al n. 122656, per gli anni 2019-

2020-2021, redatto dal Consiglio di Amministrazione ai sensi dello Statuto, e da questo regolarmente 

comunicato al Revisore Legale dei Conti. 

 

Il bilancio pluriennale si compone del Conto Economico preventivo dei prossimi tre esercizi. Le 

previsioni relative appaiono fondate sulla base dei trend storici e dei criteri prudenziali adottati nella 

redazione del presente documento. Si evidenzia quindi un utile annuale compatibile con una prudente 

evoluzione dei costi e dei ricavi. 

 

Esprimo quindi un giudizio positivo sul bilancio preventivo pluriennale dell’Azienda Speciale 

Farmaceutica. 

 

Lignano Sabbiadoro, lì 

 

Il Revisore Legale dei Conti 

Dott. Mario Montrone 
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